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Değerli Üyemiz  

TABA-Amcham olarak Türkiye ve Amerika ticari  işbirliğinin arttırılmasını , geliştirilmesini  ve İhracatı 

artırmak üzere 2023 Hedefleri Stratejık planlamaları ve karşılıkĺı ticari hedeflerin realize 

edilebilmesinin yol ve yöntemlerini  Pandemi surecini ve sonrasını, Üretim gücü ve değerini ,Dünya 

daki tedarik zinciri  güvenilirliğinden  doğan fırsatları ,tasarım ile premier segmentte katma değerli 

ürün ihracatının önemini , ABD ile karşılıklı gümrük duvarlarının tarife ve tarifedışı engellerin 

kaldırılarak serbest  ticaretin ve fırsat pencerelerinin açılmasını  QİZ ve STA anlaşmalarının önemini , 

ABD nin güvenilir tedarikçi arayışından ötürü CRC projemiz ile kriterleri ve kapasiteleri uygun  Türk 

sanayici ve ihracatçılarımızın ABD pazarına eyaletler bazında giriş stratejilerini ,   İhracat Zirvemizde 

bir araya gelerek değerlendirdik . Vizyon konuşmaları ile katkı sunan  IHKIB Başkanı Sn. Mustafa 

GÜLTEPE ve Sn.Prof.Doktor Emre ALKIN üstadımız   başta olmak üzere Toplantımıza katılan çok 

değerli 250 iş insanımıza, ihracatçı ve sanayicilerimize  2023 İhracat ve Yatırım Stratejilerimize 

sağlayacakları destek ve  katkılardan dolayı teşekkür ediyoruz .  

Sn.Prof.Doktor Emre ALKIN beyin raporu da ekte sunulmuştur. 

Saygılarımızla 

Süleyman E.SANLI  

TABA AmCham Genel Başkanı 



 

 

 

 

 



TABA-AmCham Genel Başkanı Sn.Süleyman SANLI’nın Açılış Konuşması 

 

 

TABA Am Cham İhracat zirvemize hoş geldiniz. TABA 2023 Vizyonumuzu ve Projelerimizi aktaracağımız 

zirvemizde İstanbul Hazır Giyim Konfeksiyon İhracatçılar Birlik Başkanımız Sn. Mustafa GÜLTEPE ve 

Kıymetli üstadımız Prof. Dr. Emre ALKİN Üstadımız da İhracatımızın geliştirilmesi üzerine Vizyon 

konuşmaları ile çok değerli katkılar sunacaklardır.  

Günden güne globalleşen Dünya’da ekonomik göstergeler önemini her geçen gün artırmakta ve insan 

hayatına daha fazla dokunmaktadır. Bilindiği üzere 2020 yılında başlayan Covid-19 pandemisi büyüyerek 

global bir krizi de beraberinde getirdi. Tüm Ülkeler  hem kendi vatandaşlarının ihtiyaçlarını karşılayacak 

ekonomik paketler açıklamak zorunda kaldılar, hem de ne zaman biteceği belli olmayan bir ekonomik 

süreci ve krizi yönetmekle baş başa kaldılar. Bu dönemde devasa ekonomilere sahip gelişmiş ülkelerin 

dahi vatandaşına tedarik sefaleti yaşattığı süreçleri izledik. Ekonominizin güçlü olmasının yetmediği 

Üretim Gücü’nün ne kadar önemli ve değerli olduğunu bir kez daha yaşayarak öğrendik. Dünyamız 

Başarısız Devlet (Failed State ) tanımıyla yüzleşti . Bu dönemlerde yaşadığımız coğrafyada Doğunun 

Batısı , Batının Doğusu hem batıyı hem doğuyu anlayan bir ülke olmanın yanı sıra üretim gücümüzle bir 

kez daha öne çıktık. Krizle yüzleşip yarattığı tehditleri Ülkemizimn mütevazi imkanlarıyla bertaraf etmeyi 

başarmak üzereyiz. Aynı zamanda krizden doğan fırsatları da sektörler bazında değerlendirmeye çalıştık.  

Ülkemizin 2020 yılında gösterdiği 389,10 milyar dolarlık dış ticaret hacmi,  istikrarlı ve dinamik 

duruşumuzun önemli bir göstergesi olmuştur. Bunun yanında neredeyse tüm Dünya’ya Pandemi krizi 

esnasında tedarik  konusunda destek veren Türkiye kriz zamanlarını ne kadar doğru yönettiğini gösterme 

fırsatı da bulmuştur. Bu fırsat çerçevesinde Dünya pazarındaki yerini artırmak ve başta ABD olmak üzere 

yeni pazarlarda yer edinmek için güvenilir bir tedarikçi olduğumuzun vurgusu uluslararası arenada sık sık 

yapılmalıdır.  

Satın alma gücüyle Dünya’nın en büyük ekonomisi  konumundaki Amerika Birleşik Devletleri, Dünya 

GSYH nın %25 ine sahip Dünya Tüketiminin %33’ünü tek başına yapan bir büyüklüğe haiz olup, ticaretin 

geliştirilmesi için girilmesi gereken öncelikli pazarların başında gelmektedir.20 Trilyon Dolar GSYH ‘e 

sahip  2,6 Trilyon Dolar İthalat yapan 1,6 Trilyon Dolar İhracat yapan ABD Ekonomisinde  güven, 

ulaşılabilirlik, sürdürülebilirlik, konum gibi farklı sebeplerden dolayı Türkiye’de potansiyeli yüksek birçok 

sanayici/ihracatçı ABD pazarında henüz kendine yeterli seviyede yer edinememiştir. ABD pazarında 

Ülkemizin hak ettiği yeri bulması için gerekli adımları atmak TABA AmCham vizyonunun temelini 

oluşturmaktadır. 

Keza yıllık 2,6 Trilyon Dolarlık ithalat yapan devasa bir AMERİKA Birleşik Devletleri Ekonomisi’ ne 12 

Milyar Doları bulan ihracatımız ABD ithalatının %0,4 (Binde Dördüne) tekabül etmektedir. Halbuki Dünya 

Gayrisafi hasılasında Ekonomimizin %1’lik paya ulaştığını gözönüne alırsak ABD İthalatının %1 i ni 

karşılasak bile 26 Milyar Dolarlık bir ihracata ulaşmamız lazımdır ki bu konuda daha çok çalışmamız 

gerektiği gibi çok yol almamız da  gerekmektedir. İhracat camiamızın yakından bildiği üzere halen 

İhracatımızın %50 ‘sini Avrupa Birliği üyesi ülkelere kalan yarısını da yakın coğrafyamıza ekonomik etki 

bölgemize yapmaktayız. Son yıllarda özellikle uzak coğrafyalara ihracat performansımızın düşüklüğünü 

sorgular olduk. Bu doğru bir bakış açısı . Amerika başta olmak üzere uzak coğrafyalara ihracat 

performansımızın arttırılması için Ticaret Bakanlığımızın Yurtdışı Lojistik Merkezleri Projesini 

destekliyoruz. BU Projenin  daha da gelişmesi ve güçlendirilmesi gerekliliğine inanıyoruz.  



Ülkemizin bir çok kurumu Türkiye İhracatçılar Meclisi , İhracatçı Birliklerimiz, Türkiye Odalar Borsalar 

Birliği bu konuda çalışmaktadır. Biz de TABA Am Cham olarak sürece katkı sunmaya hazırız.  

Modern, teknolojik ve sürdürülebilir üretim prosesleri, etik kurallara uygun ticaret anlayışı ve şartlara ayak 

uydurabilme yetenekleri ile Türk firmaları gelecek dönemler için pozitif bir izlenim sergilemektedirler. 

TABA Amcham de ülkemizin 2023 yılı hedefleri doğrultusunda ABD ile olan ticari ve sosyal bağların 

geliştirilmesi, iki ülke arasındaki geçmişten gelen bağların  ticarete yansıması için temaslarına başlamıştır. 

Kurumumuzu siz değerli misafirlerimize anlatmak ,tanıtmak da isteriz. Ülkemizin gelişimine katkıda 

bulunmak için var olan kurumumuz ticaret, ekonomi, finansman, sanayi ve benzeri konularda görüş 

bildirmek, uygulamada yardımcı olmak, iki ülke arasındaki ticari, ekonomik ve kültürel ilişkileri geliştirmek 

amacıyla 1987 yılında Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuş “ KAMU YARARINA HİZMET “ veren bir sivil 

toplum örgütüdür. 

Sivil toplum örgütlerinin bir numaralı amacı; toplumsal sorunları bağımsız şekilde ele alarak döneme 

uygun çözümler sunmaktır. Birincil görevimiz; Türk-Amerikan İş Dünyasında etkin rol oynayarak ticareti 

geliştirmek ve ülke yatırımına katkı sağlamaktır. 

TABA-AmCham olarak 352 üyemizin ekonomik etki analizini siz değerli, misafişrlerimizle paylaşmak 

isteriz.  Kayıtlı 352 Üyemizin 2020  yılında yıllık cirosu toplamda 16.915.212.065 USD 2020 yılı ihracat 

hacmi ise 2.700.891.659 USD. Kurum ve kurum üyeleri olarak toplamda 46.935 kişinin kayıtlı  istihdamını 

sağlamaktayız.  

21. Yüzyılda artık Dünyamızın normları değiştiği gibi ekonomik kuralları da değişmektedir. Bugün 2. 

Dünya Savaşı sonrası kurulan bir çok Uluslararası Kurumun bugün mevcut Dünyanın ihtiyaçlarına karşılık 

veremediği gibi regüle de edemediğini gözlemlemekteyiz. Çin’de başlayan Devlet Kapitalizmi Liberal 

ekonomilerdeki üretim gücünü açıkça tehdit ettiğinden bir çok liberal ekonomiye haiz devlet Çin ile 

başlayan ve Uzakdoğu da hızlıca yayılan devlet kapitalizmi modeliyle mücadele edebilmek ve üreten 

sektörlerini koruyabilmek için gümrük duvarlarını yükseltmek zorunda kalmıştır. Dünyada gümrük 

duvarlarını yükselten bu korumacı fırtına tüm ülkelere bulaştığı gibi Serbest Ticareti tehdit etmektedir. 

Kapitalizm her iklimde yaşar. Kapitalizm SSCB döneminde politbüro seviyesinde bile yaşamayı 

başarmıştır. Keza 1990 larda bu süreçlere şahitlik ettik. Esas olan Serbest Ticareti yani Liberalizmi 

korumalıyız. Dünyada istihdamın gelişimin bereketin kaynağı Serbest Ticarettir.  

Bu dönemde başlayan Ticaret Savaşları üzerine Pandemi’nin yaşattığı Çin şüpheciliğinin’ de artması artık 

dünyada tedarik önceliklerini değiştirmiştir. Artık dünyada tedariğin ucuzluğu değil sürekliliği ve 

güvenilirliği önem kazanmıştır. Dünyanın en büyük ekonomisi olan Amerika Birleşik Devletleri de her 

sektörde önce federal seviyede ardından özel sektör seviyesinde Çin harici güvenilir tedarikçi ülkelere 

yönelmiştir. Bu ülkeler Hindistan, Türkiye , Mısır Pakistan, Malezya gibi ülkeler arasında Ülkemiz tasarım 

ve üretim gücü ile öne çıkmaktadır.  Burada mesele kg başı ihracatımızın bugün olan KG BAŞI 1.29 USD 

seviyesinden daha yukarılara PREMİER TASARIM ürünlerle başarabiliriz. Bunu deneyen çok kıymetli 

İhracatçı dostlarımızı yürekten tebrik ediyorum.   

 

 

 

 

 



Kurumumuzun  yeni dönemde gerçekleştireceği projeler ve sertifika programları da tam da bu 

kapsamdadır. Commercial Registiration Certificate Programımız bu kapsamdadır. Kısaca CRC ne anlama 

gelmektedir. Pandeminin neden olduğu global ekonomik krizde, Türkiye’nin dünya için alternatif bir tedarik 

merkezi olması Bunun için güvenilir tedarikçi olmanın yanısıra doğru ve kaliteli üretim stratejileri, 

sürdürülebilir ve yenilikçi bir bakış açısı gerekiyor. Firmalarımızın ABD pazarına açılması için, tüm bu 

kriterleri denetlediğimiz bir sertifika programını başlatacağız”. 

TABA AmCham’a bağlı YMM ve YGM ler tarafından  yerinde yapılan denetimler ile ihracatçılarımızın ne 

denli güvenilir tedarikçiler olduğunu ,firmalarımızın Kapasitesini ve Üretim Gücünü , Yıllık İhracat 

Potansiyelini, Müşteri memnuniyetine,sahip olduğu tasarım gücü  ve markalara  aynıo zamanda kazandığı 

ödülleri de belgelendirerek ABD’de 50 Eyalette ve Dünya’da 117 ülkede 133 destinasyonda US 

Chamber’a bağlı AmCham lerde tanıtma gayretinde bulunacağız.  Türkiye’de güvenilir , kurumsal ve 

müşteri memnuniyeti sağlamış firmalara ABD Ticaret Odası’nın tüm destinasyonlarında tanınırlık bilinirlik 

sağlamaya  olacağız. Böylece İhracatçı firmalarımız da tanınmadıkları uzak coğrafyalarda  güven ve 

ulaşılabilirlik konusunda avantaj sağlamış olacak ve ABD pazarında kendine daha güvenli yer bulmasını  

sağlayacak   

TÜRKİYE İLE ABD ARASINDA QIZ ANLAŞMASI 

Türkiye’nin jeopolitik konumu nedeniyle büyük sorunlarla yüzyüzeyiz. Yaşadığımız coğrafyada istihdama 

ve çalışma barışına  katkı sunacak QIZ “Nitelikli Serbest Bölge” anlaşmasının yapılabilmenin yollarını 

aramalıyız. Bu konuda Mısır ardından Ürdün hızlıca nitelikli serbest bölge anlaşmaları QIZ ile hızlıca ABD’ 

ne yönelik ihracatlarını arttırmaya  başladılar. Düşünülen modelin Ürdün ve Mısır’daki benzerlerine göre 

farklı olduğunu da belirtmek isterim. Göçmen konularından en fazla etkilenen İllerimizin Organize Sanayi 

Bölgeleri^nin QİZ Nitelikli Serbest Bölge niteliğinde tanınması için elimizden geleni yapmaya çalışalım. 

Bu illerimizde  bölgelerde Türk işçilerimizin yanısıra %10-*15  göçmen işçi kotası konulması ile bu 

anlaşmaya taraf olması gereken ABD ve İsrail’in ikna edilebileceğini düşünüyoruz. Böylece yüzbinlerce 

yeni istihdam ve iki ülke arasındaki ticaret hacminin kısa sürede öngörülen hedeflere adım adım 

yaklaşması ulaşması mümkün olacaktır. Bu kapsamda ABD ve Türkiye’mizin ortak bir noktası vardır ki 

buna dikkat çekmek isterim.  2 ülkede göçmenlerden müteşekkildir. Yaşadığı coğrafyalarda her ne 

sebeple olursa olsun evini barkını terk eden umutsuzların son umudu hatta kutup yıldızıdır. Bu kapsamda 

sağlanacak QİZ anlaşması ile %85 Türk  %10-!5 göçmen çalıştıran firmalara QİZ sertifikasının verilerek 

ABD’ye ihracatlarında gümrüksüz mal ithalatı hakkı tanınması için yapılacak tüm çabalara destek 

vermeye hazırız. Gelin tüm Kurumlar bu projenin üzerinde birlikte çalışalım. Türk QİZ Kurumları 

oluşturalım. Bu Kurum vesilesiyle Göçmen işçi çalıştıran fabrikalarımızın ABD’ye serbest ihracatını 

sağlayalım. Aynı zamanda ekonomimizin gerçeği haline gelen göçmen işçi çalıştırma konusunu da kayıt 

altına alalım.  Unutmayalım Ülke insanımız vatanseverdir ancak asla ırkçı değildir. Bunu tarihsel 

süreçlerde görebiliriz. Sadece kendi soydaşlarımıza ve dindaşlarımıza değil Tarihimizde ecdadımızın 

Engizisyon’dan kaçan Musevilere ve Komunizm’den kaçan Beyaz Ruslara  kucak açtığını da 

unutmayalım.  

 TABA AmCham 2023 vizyon programında yer alan Commercial Registration Certificate projesi, Türk QİZ 

Projesi, 2023 Golf Turnuvası, Türkiye ve Dünya’da göçmen olmak konulu kısa film yarışması ile hem 

sosyal hem de ticaretin geliştirilmesi hususunda ciddi bir performans gösterme çabasında bulunacağız.  

Bunun yanı sıra 2021 yılı içerisinde yapılan Webinarlar ve ticaretin geliştirilmesi çerçevesinde 

gerçekleştirilen görüşmeler ile ilk adımlar atılmıştır. 

ABD’li Senatör,ve Kongre Üyeleri ile  önemli kurumların temsilcilerinin katılımıyla Newyork ’ta 

gerçekleştirilen görüşmemizde projelerimizi anlatma ve vizyonumuzu yansıtma fırsatı bulduk. 2023 



vizyonumuz doğrultusunda bu temaslarımızın artarak devam etmesi ABD’li üst düzey misafirleri 

ağırlayarak  Türk-Amerikan dostluğunun arttırılması hedefindeyiz.  

Ülkemizin yüksek ihracat hedeflerine ulaşmasına ve ABD’nin güvenilir tedarikçilere erişimi sürecine bir 

tuğla koymak niyetiyle geliştirilen CRC ve QİZ  projelerini oldukça önemsiyor, ihracatçımıza önemli katkılar 

sağlayacağına yürekten inanıyoruz. Sosyal alanlarda yapılacak olan Golf Turnuvası ve Kısa Film 

Yarışmamız da ülkemizin doğru tanıtılması açısından ciddi bir atılım olacaktır. İki ülke arasında geçmişe 

dayanan kuvvetli bağların artırılması ve hem sosyal hem ticari ilişkilerin kuvvetlenmesi için adımlar atmaya 

devam edeceğiz. 

Bu süreçlerde yakın desteğini hissettiğimiz Dışişleri ve Ticaret Bakanlarımız ile Büyükelçilerimize, 

Projelerimizin ilk adımlarının atılmasında  tecrübeleri ile yol gösteren Onursal Genel Başkan ve Yüksek 

İstişare Kurul Başkanımıza ,Bugün İhracat Zirvemize teşriflerinden TABA olarak büyük memnuniyet 

duyduğumuz İhracatçı Birlik Başkanlarımıza ve kıymetli Üstadlarımıza , Projelerimizin hazırlanmasında 

ve hayata geçirilmesinde büyük emeği geçen Kıymetli Yönetim Kurulumuz ve değerli üyelerimize, CRC 

projemizin geliştirilmesine ve uygulama esaslarına kadar emeği geçen değerli YGM ve YMM 

arkadaşlarımız ile profesyonel ekibimize teşekkürlerimi sunarım.  

  

Süleyman E.SANLI  

TABA AmCham Genel Başkanı 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Prof. Dr. Emre Alkin
Ekonomist
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Sanayi Üretimi (Yıllık değişim, %)
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İhracat (mr USD)
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İthalat (mr USD)
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Büyüme (Önceki yılın aynı dönemine göre % değişim)
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Kişibaşı GSYH (USD)
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Enflasyon (Yıllık değişim)
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Çekirdek Enflasyon (Yıllık değişim)
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İşsizlik (%)
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Sanayi Üretimi (Yıllık değişim, %)
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Ekonomik Güven Endeksi
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İmalat PMI
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Türkiye’nin ABD ile Ticareti (mr USD) 

3,1 3,1 2,9 3,4
4,2

5,7
6,6

10,4

7,1

10,5

14,7

12,5 12,1 11,6

9,5 9,4 9,8 10,3 10,0 10,0

-3,1 -3,8 -4,1
-5,3 -5,6 -5,8

-4,9 -4,9
-3,9 -4,4

-5,5
-6,6 -7,0

-7,8 -8,4 -8,5
-9,9

-10,9 -11,3 -11,8

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

İhracat İthalat DT Dengesi



Türkiye’nin ABD’ye İhracatı (mn USD)
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Türkiye’nin ABD’den İthalatı (mn USD)
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ABD’deki Türk Öğrenci Sayısı
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Türkiye’deki Amerikan Öğrenci Sayısı
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ABD’den Türkiye’ye Doğrudan Yatırım
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Türkiye’den ABD’ye Doğrudan Yatırım
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Türkiye’ye ABD’den Ziyaretçiler
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ABD’ye Türkiye’den Ziyaretçiler
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ABD-Türkiye İlişkileri
1831 ABD İstanbul Elçiliği

1927 Diplomatik ve konsolosluk ilişkilerinin kurulmasını öngören geçici anlaşma
1927 Nota teatisi yoluyla ilk ilişki tesisi

1929 Ticaret ve Seyr-ü Sefain Anlaşması
1939 Ticaret Anlaşması

1945 Ödünç Verme-Kiralama Yardımı Anlaşması
1948 Türkiye'nin Marshall Planı'na dahil edilmesi

1951 ABD Türkiye'nin NATO'ya alınmasını önermesi
1955 Adana İncirlik Hava Üssü

1969 Türk - Amerikan Savunma İşbirliği Anlaşması
1980 Savunma ve Ekonomik işbirliği Anlaşması

1990 Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması
1996 Gümrük İdarelerinin Karşılıklı Yardımlaşması Anlaşması

1997 Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması
2000 Ticaret ve Yatırım Çerçeve Anlaşması (TIFA)

2001 ABD'nin Türkiye'ye uyguladığı tekstildeki kotasının %50 oranında kalkması
2018 ABD’nin Çelik İthalatında Türkiye’ye özel %50 vergi koyması
2018 Türkiye’nin ABD ürünlerinde vergi oranını 2 katına çıkarması

2019 ABD’nin çelik ithalatına Türkiye’ye özel uygulamayı kaldırması
2019 Türkiye’nin ABD ürünlerindeki vergi oranını eski seviyeye getirmesi 



Türk Hava Yolları, ABD Direk Uçuşları
• Atlanta
• Boston
• Chicago
• Columbus
• Dallas
• Houston
• Los Angeles
• Miami
• Newark
• New York
• San Francisco
• Washington



TR’de Kurulan ABD Sermayeli Şirketler
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